
 1 

SMLOUVA  O DÍLO č. 38/18 
 

Objednatel Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 
Sídlo Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupený ředitelkou Ing. Jaroslavou Bernhardovou 
Telefon 495 774 111 
ID datové schránky rkyk8m9 
IČ 648 11 069 
DIČ CZ64811069 
  

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 51 
Bankovní spojení Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
 č. účtu 27-315020217/0100 
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: 
xxx, vedoucí TO, tel. xxx, email xxx 

(dále jen objednatel) 
 

a 
 

Zhotovitel Ševčík Roman, Ak. mal. 
Sídlo xxx 
Telefon xxx 

 Email: xxx 
IČ 48133086 
DIČ CZ6705011863 
 

Bankovní spojení xxx 
 č. účtu xxx  

 (dále jen zhotovitel) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „zákon“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 
I. 

Prohlášení a účel smlouvy 
1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 

prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této 
smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy. 

3. Tato smlouva je uzavřena na základě návrhu dodavatele ze dne 14. 5. 2018, schválen poradou 
vedení objednatele 21. 5. 2018. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo: 

Provedení restaurátorského průzkumu, restaurování malby na plechové podložce 
s náboženským motivem sv. Františka a zhotovení kopie obrazu - součásti fasády objektu 
Dlouhá č.p. 211/10, Hradec Králové (dále jen „dílo“)    

 v plném rozsahu určeném nabídkou zhotovitele ze dne 1. a 3. 5. 2018 a závazným stanoviskem 
odboru památkové péče č.j. MMHK/137746/2018 PP/Kad ze dne 30. 7.2018. 

Dílo sestává zejména z: 

- Restaurátorského průzkumu 

- Vypracování zpřesněného restaurátorského záměru (pouze při zjištění nových skutečností, 
měnících charakter navrženého záměru) 



 2 

- Kopie obrazu 

- Závěrečné restaurátorské zprávy  

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a 
práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, a dále se zavazuje dílo provést 
s potřebnou péčí a v ujednaném čase. 

3. V rámci realizace díla zhotovitel dále zabezpečí zejména: 
Instalaci restaurovaného obrazu na místo určené objednatelem 
Instalaci kopie obrazu na místo původního obrazu – Dlouhá č.p. 211/10, potřebnou plošinu pro 
instalaci díla na fasádu  domu zajistí objednavatel. 

 Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po 
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.  

4. Zhotovitel si je vědom nákladů spojených se zhotovením díla a zavazuje se, že nebude žádat 
jakékoliv plnění v průběhu provádění díla. 

 
III.  

Podklady pro provedení díla 
1. Podklady pro provedení díla jsou: 

a) nabídka zhotovitele 1. a 3. 5. 2018 

b) závazné stanovisko odboru památkové péče č.j. MMHK/137746/2018 PP/Kad ze dne 30. 7.2018 

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je již má ve svém 
vlastnictví) nejpozději při podpisu smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této smlouvy 
o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.  
 

IV.  

Doba plnění 
1. Termín zahájení provádění díla: 10 dnů od účinnosti smlouvy 

     Termín předání díla:  do 15.12.2018 

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené, pokud 
neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. IX. této smlouvy. 

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí bez 
zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho 
pravděpodobném trvání a příčině. 

V.  

Cena za dílo 

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí: 92.015,- Kč (slovy: devadesát dva tisíc patnáct korun 
českých) bez DPH 

 DPH 15 %  13.807,- Kč  

 celková cena za dílo vč. DPH 105.857,- Kč 

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 15 %. Pokud 
dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn 
účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele související s provedením díla. 

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na základě 
písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran. 

 
 



 3 

 
VI. 

Platební podmínky 
1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, a to takto: 

 Právo fakturovat cenu za dílo zhotoviteli vzniká podpisem předávacího protokolu zástupci obou 
smluvních stran. 

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“). Smluvní 
strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název 
díla nebo jeho části, datum předání provedených prací objednateli, název, sídlo, IČ a DIČ 
objednatele, název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu 
a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH 
a další náležitosti v souladu se zákonem o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Přílohou faktury bude soupis skutečně 
provedených prací oceněných jednotkovými cenami a pořadovými čísly položek uvedených 
v nabídce zhotovitele. Bez odsouhlaseného soupisu provedených prací je faktura neplatná. 

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli. 

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2. tohoto článku (případně bude 
obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis provedených prací, je objednatel oprávněn 
takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit 
zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel 
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura 
s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově 
vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího doručení objednateli. 

 
 

VII.  

Práva a povinnosti stran při provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce podle technologických a pracovních postupů vyplývajících z 
příslušných právních předpisů, zavazuje se dodržovat požadavky na zajištění bezpečnosti práce a 
požární ochrany, zavazuje se dodržovat příslušné platné ČSN a ČSN EN. 

2. Práce na předmětu díla podléhají zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění, prováděcí vyhlášce č. 66/1988 Sb., proto je nutno řídit se v průběhu prací pokyny 
stanovenými odborným památkovým dohledem, příslušným výkonným orgánem památkové péče. 

3. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů. 

4. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením povinností 
zhotovitele uvedených v této smlouvě nebo porušením právních předpisů a norem. Zhotovitel je 
povinen být pojištěn po celou dobu provádění díla z odpovědnosti za škody vzniklé jinému v 
souvislosti s prováděním díla. Výše sjednaného pojistného plnění musí odpovídat minimálně výši 
pojistné ceny předmětu veřejné zakázky, která bude po dobu restaurování v držení zhotovitele. 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění díla. 
Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, jakož i příslušnými 
rozhodnutími orgánů státní správy, obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, 
má právo požadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu s uvedenými 
dokumenty. 

6. V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny. Kontrolní den svolává objednatel, a to 

minimálně týden předem. Závěry kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou podepsány 

zástupci obou smluvních stran a jsou pro obě strany závazné. 

7. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a příkazech 
uvedeným v odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

 

 



 4 

 
VIII.  

Předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo se pokládá 
za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky, bude-li 
způsobilé sloužit svému účelu.  

1. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem termín odevzdávání 
díla. Objednatel zahájí přejímací řízení bez zbytečného odkladu.  

2. Převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla (předávací 
protokol), podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat 
zejména: zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho částech, 
prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh. Jeden stejnopis obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel.  

3. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do termínu uvedeného 
v čl. IV. odst. 1. této smlouvy převzato. (tj. pokud byl objednatelem podepsán předávací protokol). 

4. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

 

IX.  

Odpovědnost za vady díla, záruka 
1. Zhotovitel dává záruku na bezvadný stav díla po dobu 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet 

dnem protokolárního předání a převzetí díla objednatelem. 

2. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že odstraňování závad reklamovaných objednatelem v záruční 
lhůtě bude zahájeno nejpozději do 10 pracovních dnů, a to způsobem a v rozsahu dle dané 
závady tak, aby odstranění závad bylo provedeno nejpozději do 2 týdnů od převzetí 
reklamovaného díla zhotovitelem, nebude-li smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín 
k odstranění vady. V případě nedodržení těchto prováděcích termínů je objednatel dále oprávněn 
nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele bez předchozího upozornění na 
tuto skutečnost. Pokud nelze z technologických důvodů vady odstranit v dohodnuté lhůtě, 
dohodnou strany nový termín odstranění vady. I přes odstranění vady jiným zhotovitelem není 
dotčena sjednaná záruka za jakost. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené: 
vlivem živelné události, havárií a provozní činností objednatele či třetích osob. 

4. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost zhotoveného díla v rozsahu čl. I. této smlouvy 
a zaručuje se, že dílo provede v souladu s podmínkami této smlouvy a v parametrech určených 
dokumentací díla a jejím popisem, v jakosti, která bude odpovídat obecným požadavkům na 
kvalitu restaurátorských prací platným v ČR v době realizace. 

5. Jestliže se v záruční době vyskytnou vady, je objednatel povinen každé zjištění vady u zhotovitele 
písemně reklamovat, a to bezodkladně po jejím zjištění. 

 

XII.  

Smluvní pokuty 
1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech: 

a) v případě prodlení s předáním díla se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny díla vč./bez DPH za každý i započatý den prodlení 

b) v případě zjištění vady díla po jeho předání se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý den od oznámení vady objednatelem do odstranění vady, a 
to za každou takovou vadu 

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



 5 

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 
právní povinnosti.  

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní pokuty dle 
předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit objednateli škodu, která mu vznikla 
v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 
zákona se nepoužije. 

 

XIV. 

Ostatní ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605  

odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.  

 
XV. 

 Závěrečná ustanovení 
1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.  

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.  

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a 
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne      V Hradci Králové dne  

 

 

 

 

………………………………………  ……………………………………… 

za zhotovitele     za objednatele 
Roman Ševčík     Ing. Jaroslava Bernhardová 
 

 

 

Příkazce operace: 

Správce rozpočtu: 

Dne:  

 


